
Contacto

Teléfono +34 961536210
Fax +34 961521312
Correo Electrónico 
secretaria.contractacio@quartdepoblet.org

Dirección Postal

Plaza Pais Valencià, 1
(46930) Quart de Poblet España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1790527T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Quart de Poblet
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.quartdepoblet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=92qw8IWMa%2FUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción de proyecto, estudio S.S, dirección facultativa y coordinación
de seguridad y salud obras "Proyecto de construcción de 344 nichos y jardín de cenizas en el Cementerio
Municipal" y "Proyecto básico y de construcción de ampliación Cementerio Municipal (2 LOTES).

Servicios de redacción de proyecto, estudio S.S, dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud obrasDescripción 
"Proyecto de construcción de 344 nichos y jardín de cenizas en el Cementerio Municipal" y "Proyecto básico y de
construcción de ampliación Cementerio Municipal (2 LOTES).
Valor estimado del contrato 66.444 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.397,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.444 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: Cuatro (4) semanas. Lote 2: Proyecto básico de ampliación: Seis (6) semanas a partir de la
formalización del contrato. Proyecto de construcción: Diez (10) semanas a partir de la aprobación del Proyecto básico de
ampliación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalización Lote 1

http://www.quartdepoblet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=92qw8IWMa%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Honorarios técnicos para redacción de proyecto, estudio de Seguridad y Salud,
Dirección facultativa y coordinación de Seguridad y Salud de la obra: "Proyecto de construcción de
344 nichos y jardín de cenizas en el Cementerio Municipal".

Honorarios técnicos para redacción de proyecto, estudio de Seguridad y Salud, Dirección facultativa yDescripción 
coordinación de Seguridad y Salud de la obra: "Proyecto de construcción de 344 nichos y jardín de cenizas en el
Cementerio Municipal".
Valor estimado del contrato 16.114 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.497,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.114 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRIA ARQUITECTOS E INGENIEROS ASOCIADOS, S.L.P.
NIF B98262074
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza España 3-2º
(46970) Alaquàs- Valencia España

Contacto

Teléfono +34 620217860
Correo Electrónico 07130@ctav.es

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d5dKTEcTwCIQPk3xWF4T/d1v%2BpwqeVrmXU1foweSEYhst/i7pSPsceCQgxHqsBYo3ny0TslBXyR%2BgS%2B6AVd/2STNdkLuBGxw4j4UV6lcq7zDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 961536210
Correo Electrónico notifica@quartdepoblet.org

Dirección Postal

Plaza Pais Valencià 1
(46930) Quart de Poblet España

Precio de la oferta más baja 11.279,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.789,26 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.180,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.158 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

Formalizacion Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RW%
2Bj0UPqzxK97UT5NWrnHNN0jnSbDyDvVDpgHEBxu3Zk7XZVZ2r96RxGWn3dpWMyku3nS2MQKRwG%2BhghlsSvORn87Jvmx
Ojln8h5YE2oOnv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Quart de Poblet
Sitio Web http://quartdepoblet.es

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego
de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el presupuesto de licitación, la duración del
contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de ofertas y la admisión de variantes. En el
segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los bienes o servicios ofertados.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RW%2Bj0UPqzxK97UT5NWrnHNN0jnSbDyDvVDpgHEBxu3Zk7XZVZ2r96RxGWn3dpWMyku3nS2MQKRwG%2BhghlsSvORn87JvmxOjln8h5YE2oOnv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RW%2Bj0UPqzxK97UT5NWrnHNN0jnSbDyDvVDpgHEBxu3Zk7XZVZ2r96RxGWn3dpWMyku3nS2MQKRwG%2BhghlsSvORn87JvmxOjln8h5YE2oOnv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RW%2Bj0UPqzxK97UT5NWrnHNN0jnSbDyDvVDpgHEBxu3Zk7XZVZ2r96RxGWn3dpWMyku3nS2MQKRwG%2BhghlsSvORn87JvmxOjln8h5YE2oOnv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://quartdepoblet.es


Hasta el 08/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xd6oTbx9moFVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica honorarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Experiencia en trabajos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento ámbito de la zona donde se actúa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Incorporación de medidas medioambientales...
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000014269494 |  2024-001026253 | Mon, 30 Sep 2024 09:27:51:065 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132279394069303009051322373371147277489 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xd6oTbx9moFVkTabT%2FRM8A%3D%3D

